
Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 1 z 7 
 

SMLOUVA O DÍLO  
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 
č. smlouvy objednatele: 145/2022 

 
 
Město Dačice  

 
Jednající:  Ing. Karel Macků – starosta města 
Sídlo:   Krajířova 27, 380 13 Dačice I 
IČO:   00246476 
DIČ:   CZ00246476 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 603143369/0800 

(dále jen „objednatel“) 

a 
 
PROSTR trading, s.r.o. 
Jednající:  Ing. Václav Novák – jednatel společnosti 
Sídlo:    Opavská 190/126, 793 42 Janovice 
IČO:    60778474 
DIČ:     CZ60778474 
Zápis v OR:  Krajský soud v Ostravě, C 6661 
bankovní spojení: KB Krnov, č. účtu: 94-2817710217/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
(zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany“) 
 

 
Preambule 

Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu českého právního řádu držitelem všech příslušných živnostenských 
a dalších oprávnění potřebných pro provedení díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby 
řádně a včas a za sjednanou cenu provedl dílo dle této smlouvy. 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: „Dodávka sanitárních 
kontejnerů pro město Dačice“ v rozsahu daném přiloženým soupisem prací, dodávek a služeb, který 



Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 2 z 7 
 

tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy, a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo 
v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle č. V. této smlouvy. 

 
2. Dílem se rozumí zhotovení dvou sanitárních kontejnerů dle přiložené technické specifikace, která je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy a jejich doprava do místa dodání (dále také „dílo“ nebo 
„sanitární kontejnery“).  

 
3. Předmětem díla není vykládka sanitárních kontejnerů. Vykládku zajistí na svůj náklad a nebezpečí 

objednatel. 
 
4. Předmětem díla taktéž není montáž a připojení sanitárních kontejnerů na základy a sítě technické 

infrastruktury. 

II. Místo dodání 

1. Místem dodání díla je obec Kunžak, pozemek parc. č. 2414, v k. ú. Valtínov. V místě dodání bude 
provedena vykládka díla z přepravního prostředku.  
 
Vykládku a přemístění díla na finální stanoviště, kterým je Letní tábor Zvůle, vzdálený cca 1 km od 
místa dodání, zajistí objednatel. 

III. Lhůty a termíny provádění a dodání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo objednateli v termínu od 6. 6. 2022 do 10. 6. 2022. 
Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele o přesném termínu dodání díla nejméně 3 pracovní 
dny předem e mailovou zprávou na e mailovou adresu: pronajmy@dacice.cz. 

 
 Změna přesného termínu dodání díla je možná pouze z důvodu nevhodných klimatických podmínek 

(nadměrné dlouhotrvající srážky, ojedinělé klimatické jevy v místě dodání, apod.). Změna přesného 
termínu dodání díla je možná i v případě zhoršení vývoje pandemie COVID-19 (např. zákaz volného 
pohybu osob na území České republiky). 

IV. Provádění díla 

1. Objednatel se zavazuje, že na své náklady zajistí jeřáb pro složení sanitárních kontejnerů 
z přepravního prostředku v místě dodání díla.  

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla až do okamžiku jeho předání objednateli, ledaže 
ke škodě došlo v důsledku nebo v souvislosti s porušením povinnosti objednatele. 

3. Objednatel požaduje po zhotoviteli, aby dílo bylo zabezpečeno v průběhu dopravy do místa dodání 
proti mechanickému poškození (oděru). Za dostatečné zabezpečení objednatel považuje obalení 
pláště sanitárních kontejnerů transparentní polyethylenovou fólií. 

4. Zhotovitel poskytne objednateli potřebnou součinnost při montáži díla na základ, pokud jej o to 
objednatel požádá. Součinností se rozumí výhradně technická podpora ve smyslu poradenství. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli výkresovou dokumentaci základů (půdorys, případně řezy), 
které jsou potřebné pro následnou montáž sanitárních kontejnerů. Zhotovitel současně předá 
montážní postupy a návody. 



Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 3 z 7 
 

6. Zhotovitel předá objednateli návody na údržbu a servis díla. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla činí 728 200,- Kč bez DPH (slovy Sedmsetdvacetosmtisícdvěstě.korun českých).  

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v platné sazbě. Daň z přidané hodnoty má povinnost 
přiznat a odvést příslušnému finančnímu úřadu zhotovitel. 

2. Smluvní strany se dohodly a shodně konstatují, že cena díla je stanovena jako konečná a představuje 
sjednanou hodnotu veškerých prací zhotovitele podle této smlouvy.  

3. O cenu víceprací, tj. prací, které byly zhotovitelem provedeny, ačkoli nebyly smluvními stranami touto 
smlouvu výslovně sjednány, se dohodnutá cena díla zvyšuje pouze za podmínky uzavření písemného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena takto: 

Cenu díla se zavazuje zaplatit objednatel zhotoviteli na základě faktury vystavené do 15 dnů po 
předání díla se splatností do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Přílohou faktury bude protokol o 
předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“) podepsaný oběma smluvními stranami.  

VI. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen řádně provedené dílo předat objednateli a objednatel je povinen dílo převzít, 
nevykazuje-li vady nebo nedodělky bránící jeho užívání. 

2. Objednatel převezme dílo nejdříve po jeho kompletní prohlídce. Kompletní prohlídkou se rozumí 
prohlídka exteriéru i interiéru sanitárních kontejnerů. Kompletní prohlídka proběhne za účasti 
zástupců obou smluvních stran a v den dodání díla a jeho umístění na finální stanoviště, kterým je 
Letní tábor Zvůle, vzdálený cca 1 km od místa dodání. 

3. Smluvní strany jsou povinny sepsat o předání a převzetí díla předávací protokol.  Vykazuje-li dílo vady 
nebo nedodělky, je objednatel povinen tuto skutečnost uvést v předávacím protokolu a všechny vady 
a nedodělky v něm dostatečně specifikovat. 

4. Vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě uvedené 
v předávacím protokolu, jinak ve lhůtě přiměřené povaze a rozsahu těchto vad a nedodělků. 

VII. Vlastnické právo k předmětu díla 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím.  

VIII. Odpovědnost za vady 

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má předmět díla v době jeho předání objednateli. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené věcmi předanými k jeho provedení objednatelem, 
zejména za vady díla způsobené objednatelem, a dále za vady díla způsobené nevhodnou povahou 
příkazu daným objednatelem zhotoviteli. Na nevhodnou povahu předané věci nebo daného příkazu 
je zhotovitel povinen objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. 



Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 4 z 7 
 

 

IX. Záruka za jakost a reklamace vad 

1. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo si zachová po stanovenou dobu obvyklé vlastnosti (dále jen „záruka 
za jakost“). 

2. Záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným jednáním či zásahem do předmětu 
díla, nedostatečnou či nevhodnou údržbou předmětu díla nebo v důsledku živelné události. 

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla.  

4. Záruční doba na rám předmětu díla činí 36 měsíců. Záruční doba na jednotlivá příslušenství a vnitřní 
vybavení předmětu díla činí 36 měsíců. 

5. Záruka za jakost se nevztahuje na věci, které mají charakter spotřebních věcí, zejména žárovky, 
zářivkové trubice, elektrické baterie, náplně filtrů, provozní náplně, pákové baterie, které mohou být 
součástí díla. 

6. Reklamaci vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, který se zavazuje 
nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně a vadu odstranit nejpozději do 5 dnů (v případě 
havarijního stavu nejpozději do 2 dnů) od uplatnění reklamace objednatelem, nedohodnou-li se 
zástupci smluvních stran jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

7. V případě, že bude oznámená vada neodstranitelná, má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny 
díla.  

X. Smluvní pokuty 

1. Jestliže zhotovitel nesplní závazek provést dílo v době ujednané v článku III odstavci 1 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez daně 
z přidané hodnoty za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo 
objednatele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 
se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno. 

2. Pokud zhotovitel nesplní smlouvou sjednaný, případně jinak dohodnutý, termín odstranění vad 
v záruční době, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý započatý den, 
o který nesplní výše sjednaný nebo jinak dohodnutý termín odstranění vad. Smluvní pokuta se 
vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo 
na náhradu škody přesahující smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, nedotčeno. 

3. Za prodlení s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

4. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na 
předmět této smlouvy a charakter díla s výší smluvních pokut souhlasí a považují je za přiměřené. 

 

 



Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 5 z 7 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávnění odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto 
smlouvou nebo občanským zákoníkem. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy dále tehdy, je-li objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla nebo po dobu delší než 15 dnů. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy dále tehdy, trvá-li objednatel na provedení díla podle 
nevhodného příkazu nebo s použitím nevhodné věci i po zhotovitelově písemném upozornění. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla déle 
než 15 dní.  

6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o 
způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

7. Pro náhradu škody platí ustanovení občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly na 
vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.  

XII. Ostatní podmínky smlouvy 

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem, aby plnění smouvy 
probíhalo v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel 
se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména 
pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti dle smlouvy prováděny přímo zhotovitelem 
či jeho poddodavatelem. 

2. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele, a to i opakovaně, do 10 kalendářních dnů od 
doručení výzvy, předložit objednateli čestné prohlášení obsahující jmenný seznam všech svých 
zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, kteří se na plnění této smlouvy 
podílí. V tomto prohlášení zhotovitel také potvrdí, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny 
v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že byly proškoleny z 
problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle účinné legislativy. Zhotovitel bere na vědomí, že tato prohlášení je 
objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost platí bez 
ohledu na to, zda budou činnosti dle smlouvy prováděny přímo zhotovitelem nebo jeho 
poddodavatelem. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem, aby bylo umožněno 
osobám znevýhodněným na trhu práce, podílet se na plnění této smlouvy. Osobami znevýhodněnými 



Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 6 z 7 
 

na trhu práce jsou například absolventi škol, dlouhodobě nezaměstnané osoby, tj. osoby evidované 
na Úřadu práce po dobu delší než 5 měsíců před datem uzavření smlouvy a osoby se zdravotním 
postižením podle § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
vyhotovení zhotovitel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pozdějších dodatků, podléhá 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. 

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto smlouvou, 
se použije občanský zákoník, s tím, že se smluvní strany ve smyslu ust. § 558 odst. 2 dohodly, že 
ustanovení občanského zákoníku, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními 
zvyklostmi. Ujednání této smlouvy mají navíc přednost před všeobecnými obchodními podmínkami 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení smlouvy nebo s ní související ujednání či 
jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo zdánlivými stanou, neovlivní 
tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit 
neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem pokud možno nejvíce 
podobá neplatnému nebo zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních 
zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

7. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dačice na jejím 107. 
zasedání konaném dne 9. 3. 2022 pod č. usnesení 1962/107/RM/2022  nadpoloviční většinou hlasů 
všech členů rady a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky 
pro platnost této smlouvy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních 
údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V 
souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o 
daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný 
subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností 
dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. c) GDPR. Další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na www.dacice.cz. 

9. Smluvní strany si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, prohlašují, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné a vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho, ji podepisují.  

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 



Veřejná zakázka: Dodávka sanitárních kontejnerů pro město Dačice 

Stránka 7 z 7 
 

 Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

 Příloha č. 2 – Technická specifikace 

 
V Dačicích dne 25. 3. 2022   
 
Za objednatele: 
 
 
 
 

……………………………………….. 
za město Dačice 
Ing. Karel Macků 

starosta 

 
V Janovicích dne 16. 3. 2022 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 

………………………………………….. 
PROSTR trading, s.r.o. 

Ing. Václav Novák 
jednatel 

 
 


